

Nr 9

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition om utvidgning av Gotska Sandöns nationalpark.

I en till riksdagen den 1 mars 1963 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 61, har Kungl. Maj:t under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit att Gotska Sandöns nationalpark utvidgas till att omfatta hela ön.

Efter att ha redogjort för ett av domänstyrelsen avlämnat förslag om att den på Gotska Sandön befintliga nationalparken skall utvidgas till att omfatta hela ön samt över förslaget avgivna remissyttranden, har *departementschefen* anfört följande.

»Som framgår av den föregående redogörelsen har vissa bestämmelser redan meddelats i syfte att skydda Gotska Sandöns särpräglade natur. Sålunda avsattes år 1910 ungefär en tiondedel av ön till nationalpark och år 1950 större delen av ön i övrigt såsom domänreservat.

På senare år har turistbesöken på ön blivit allt flera. Med hänsyn härtill finner jag i likhet med domänstyrelsen angeläget att turist- och naturvårdsintressena liksom övriga intressen på ön noga vägs mot varandra. En sådan avvägning underlättas, om man lägger samman såväl domänreservatet som av sjöfartsverket disponerad del av ön med den nuvarande nationalparken. Jag förordar därför, att Gotska Sandöns nationalpark utvidgas till att omfatta hela ön.

Domänstyrelsen har angett vissa regler som enligt styrelsen bör gälla i fråga om nationalparken. Även enligt min mening kan det visa sig nödvändigt att kontrollera turistströmmen till ön genom tillståndstvång och anmälningsplikt. Motorfordonstrafiken på ön måste självfallet vara underkastad begränsningar. I vilken omfattning här avsedda föreskrifter måste tillgripas torde få avgöras med hänsyn till de skiftande förhållanden som vid varje tid föreligger. Det torde ankomma på Kungl. Maj:t att i nämnda avseenden liksom i övrigt meddela erforderliga reglementsbestämmelser för den utvidgade nationalparken.»

Utskottet. Det av Kungl. Maj:t framlagda förslaget, innebärande att hela Gotska Sandön blir nationalpark, tillstyrkes.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medge att Gotska Sandöns nationalpark utvidgas till att omfatta hela Gotska Sandön.

Stockholm den 28 mars 1963

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:

från första kammaren: herrar Hjalmar Nilsson*, Lage Svedberg, Bertil Andersson, Nils Hansson, Hermansson*, Berg, Gunnar Pettersson, Ringaby, Hedström* och Per Petersson*;

från andra kammaren: herrar Hansson i Skegrie, Sköld*, Arweson*, Johanson i Västervik*, Nilsson i Lönsboda, Johansson i Öckerö, Eskilsson i Likenäs, Stiernstedt, fru Edin och herr Hedin.

* Ej närvarande vid justeringen.